Ciceronis longe impar esset. At si nullo pacto possum Serenissime Rex et principum florentissime aliqd tam enabor efficere quo gratum animum meum ostendam. Tantum enim mansuetudinem tam inusitatam reinauditamque clementiam tantum in summa potestate rerum omnium modum tacitus nullo modo preterire possum. Solent plerique cum rerum dignitatem commendant sepe plus equo justoque amplificare et res gestas magis populari rumore quam interna libratione metiri et nunc quidem supra propriam dignitatem constituunt nunc extrinseca ac penitus aliena sectantur. Ita ii magis libito contra doctrinam Senecæ quam rei natura cuncta celebrant obscurant que. Verum ego si tuæ celsitudinis sola vera non ficta exactiore meditatione contendam priusquam quasi ordiar hie omnino dies effluet. Quid dicam de justitia? de continentia? de prudentia? de magnitudine animi? de magnificentia? de magnanimitate? de pietate? de amicitia? de officio? ceterisque virtutibus? Itemque de abundanti reipublice amore? de re militari? et disciplina civitatis? De his tacere magis prestat quam parum loqui. Exultate o felices populi sub tanto Rege habetis Regem etate floridum sed animo senem qui Deum colit patriam amat justitiam servat siae qua Regnum quamvis opulentissimum stare nequit. Nil in terris obtat nisi bona mentem nil sperat nisi bonam famam nil nisi de dueus reformidat. Sed quid verbis immoror? Qui prudens est omnes virtutes habet. Videtur prudentis esse bene consulere circa illa que sibi bona et utilia sunt non particulariter puta qualia ad sanitatem vel robur

sed universaliter ad totius vitæ statum bene dirigen-
 dum. Ob hoc Periclem et alios huiusmodi prudentes
 dicimus quod illa qui sibi et aliis utilia sunt prospic-
 cere valent esse autem huiusmodi putamus illos qui
 publicis privatisque rebus administrandis sunt apti.
 Tua magnificentia prestantissime Rex divitiis recte uti
 tua excellentia gladium justissime sumere prudentissi-
 mè exercere sapientissime ponere novit. Senum con-
 silio sapientum consortio bonorum virorum contuber-
 nio facillime que sunt recta perages. Cavenda est adu-
 lecentium animositas horum nam confidentiae pericu-
 losissime committuntur domesticorum ficta probitas
 internuntiorum fallaces delationes relationesque non
 facile approbentur. Solent nam nonnunquam dicenda
 tacere tacenda dicere accusanda defendere deffendenda
 accusare pro commodo autem comissa seu referre seu
 differre seu etiam penitus auferre plerique consuerunt.
 Nihil Regiae Maiestati magis cavendum est quam do-
 mesticorum corruptio. Nihil nam bonorum famam prin-
 cipum magis ledit quam familiarium domumque pas-
 sim pro libito discurrantium occulta perversitas simu-
 lata justitia. Non nulli simplices aures principum et ex
 sua natura alios estimantes callida fraude decipiunt.
 Janus ad quem solum Regnum Italæ redactum est po-
 nitur geminam faciem pretulisse ut queque ante que-
 que post tergum essent intueretur. Quod proculdubio
 ad prudentiam Regis solertiaque referendum est qui
 et preterita noscet et prefutura providere!. Nunc redit
 illa virgo que jam pridem cede madebat redeunt Sa-
 turnia Regna. Rerum omnium Plato et actuum naturam

maculam patiaris venusta facie validis brachiis firmissimo corpore levis pernicibus plantis corpore non admodum procero sed tamen pulcherrimo atque robusto. Nobilitatem altissimeque prosapie sanguinem quis narrare sufficiat? si incepero ab initio rerum et continuam narrationem ad finem usque perduxero plusquam, sati mea proceedet oratio. Ab Aragonum et Castellæ Regibus ortus es excellentissima proles digna laudatis cum ex vetustissimis imaginibus antiquitatum tum ex recentibus dignitatum fulgeribus de quibus superseedendum censeo. Nec me preterit ille clementissimus in rebus bellicis nulli Regi secundus qui vigebit memoria seculorum Rex Joannes pater tuus cuius gloriosam mortem commemorarem nisi tue Maiestati cerebro relatu ceteris aut visu aut cælebri fama innotuisset. Religiosissimum eius finem dicta æ faeta memoratu dignissima luce clarus manifestanta nima illa patratorum peccaminum penitudine expiata eterna requie non carabit. Postremo hanc Ubiem tuæ altitudini est animo commendare pro tua igitur diva clementia eam erige ne invidiæ morsibus disceptra deiscat eam defende quæ ab universis Aragoniæ Regibus electa et prelecta est et apud exteras nasciones præcunctis Hispaniæ civitatibus predicata laudataque ut florentissimis vegetata auctaque in evum annis quamdiu mundi machina stabit maneat et secundescat florens et pacis fructu beata quam feliciorum ostendes et illud primum continget quod tu Rex potissime cupis ut carus sis tuis deinde non unicus erit tuæ virtutis buccinator sed omnes virtutem Regiam decantabunt auge civitatem tibi autem

comparabis potentiam si hoc egeris nil tibi obesse poterunt inimici post longum desiderium. ex diuturnis tenebris hec civitas solem mundo erumpentem aspergit. Nunc merito tuo aspectu consolari jam sperat. Vidisti nempe potentissime Rex tanta alacritate quanta omnium exultatione quanto totius civitatis gaudio quibus honoribus qua tuorum hominum frequentia exceptus fueris. Omnes enim sola ingentis dilectionis ac venerationis causa te videre ubi manus deosculari te nisi prohiberet pudor complecti gestiebant ob que summum tui desiderium vix te coram aspicere cum coram stares credebat maxima plebem et populum Barcelonensem spes ac letitia simul invasit fruitur tuo aspectu hec civitas dum licet optat ut semper liceat. Valeat Regia altitudo et beati Francisci hoc monasterium quod pro tanti Regis incolumitate iugiter orat favore debito prosequatur.

Capitol LXXII qui tracta del dia que isque lo cors Real de lo Seu per portar aquell al monastir de Poblet e de les coses aqui preparades e com fou accompanyat.